
Dagens Medicin A/S

Møntergade 19, DK-1116 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 20 05 26 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5 /2 2021

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 5 /2 2021

Fredrik Andersson
Dirigent
Chairman of the General Meeting



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Dagens Medicin A/S
Møntergade 19
DK-1116 København K

Telefon: + 45 33 32 44 00

Telephone:

Telefax: + 45 33 76 96 66

Facsimile:

E-mail: dm@dagensmedicin.dk

E-mail:

Hjemmeside: www.dagensmedicin.dk

Website:

CVR-nr.: 20 05 26 78

VAT No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Regnskabsår: 24. regnskabsår

Financial year: 24th financial year

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Moderselskab
Parent Company

Bonnier Magazine Group A/S

Bestyrelse
Board of Directors

Fredrik Bengt Jarl Andersson, formand (*Chairman*)
Christina Helena Kennedy
Karmo Kaas-Lutsberg
Bjarne Fog Corydon

Direktion
Executive Board

Rikke Harriet Esbjerg

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Plesner, Svane, Grønberg
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Dagens Medicin A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets overordnede formål er at udgive aviser og anden information inden for sundhedssektoren samt anden hermed beslægtet virksomhed. Nyhedsavisen Dagens Medicin distribueres til alle danske læger, apoteker, til sundhedspolitikere og andre beslutningstagere indenfor sundhedssektoren.

Udvikling i året

Året 2020 har været et år præget af fortsat integration og udvikling af fælles produkter med Netdoktor Media A/S, som blev indlemmet i gruppen af Bonnier ejede virksomheder september 2018.

Mens mediebranchen generelt har været påvirket negativt af COVID19, er det lykkedes for Dagens Medicin A/S at drage nytte af Life Science branchens behov for fortsat at annoncere i nichemedier, som blev accentueret af nedlukningen af samfundet. Der har således været fremgang både på digital- og print-omsætning. Ligeledes er det lykkedes at omlægge hovedparten af de planlagte fysiske konferencer til digitale og fastholde forretningen på dette område. Tendensen med øget print-omsætning forventes ikke at fortsætte, når samfundet genåbner, men der forventes fortsat øget digital omsætning.

Set i lyset af COVID19's generelle indflydelse samt en del organisatoriske forandringer, der har påvirket Dagens Medicin A/S i løbet af 2020, må resultatet for året betegnes som tilfredsstillende.

Financial Statements of Dagens Medicin A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The overall objective of the Company is to publish newspapers and other information within the health sector as well as activities related thereto. The newsletter Dagens Medicin is distributed to all Danish doctors, health-care politicians and other decision-makers in the health sector.

Development in the year

The year 2020 has been a year marked by continued integration and development of joint projects together with Netdoktor Media, which was incorporated into the group of Bonnier owned companies in mid 2018.

In general media business has been negatively affected by COVID19. However Dagens Medicin A/S has managed to profit from the continued need of advertising in niche-media which comes with Life Science, and which actually has been accentuated by the general shutdown in much of 2020.

Thus Dagens Medicin A/S has achieved growth in both digital and print advertising revenue. Also Dagens Medicin A/S has managed to change most of the planned live conferences to digital events and that way keep up with this business.

The trend of growing revenue from print advertising is not expected to continue, when the community comes back to normal after COVID19, however growth in digital advertising is expected to continue.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2021 fokuserer Dagens Medicin A/S på fortsat digitalisering, strømlining og produktudvikling i tæt samarbejde med Netdoktor Media A/S. Samarbejdet med Netdoktor Media A/S har allerede ført til lanceringen af en række fælles indsatser og produkter, som forventes at bidrage til fortsat vækst i 2021.

Eksternt miljø

Virksomheden har et løbende fokus på arbejdsmiljø for at sikre velfungerende rammer for medarbejderne. Indretningen af virksomheden sker inden for de arbejdsmiljømæssige anbefalinger og foretages i samarbejde med den medarbejdervalgte repræsentant.

In view of the general effect of COVID19 and the organizational changes Dagens Medicin A/S has been through, the result for 2020 is viewed as satisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

In 2021, Dagens Medicin A/S will focus on continued digitization, streamlining and product development in close collaboration with Netdoktor Media A/S. The collaboration with Netdoktor Media A/S has already led to launches of a number of joint campaigns and products, which are expected to contribute to continued growth in 2021.

External environment

The Company has continuous focus on health and safety to ensure that its employees are offered a well-functioning physical environment. The workplace is arranged and laid out in compliance with health and safety recommendations and in cooperation with the representative elected by the employees.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		14.877.014	12.945.244
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-11.915.764	-11.824.486
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation and impairment of intangible assets</i>		-290.614	-290.614
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.670.636	830.144
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	167.588	4.729
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-56.116	-62.888
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.782.108	771.985
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-613.848	-173.093
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.168.260	598.892

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>	4.000.000	2.350.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.831.740	-1.751.108
	2.168.260	598.892

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Software <i>Completed development projects</i>		266.397	557.011
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	266.397	557.011
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		55.000	55.000
Finansielle anlægsaktiver		55.000	55.000
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		321.397	612.011
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		53.998	31.614
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.199.591	4.177.702
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (Cash pool) <i>Receivables from group enterprises</i>		9.564.153	5.516.383
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		16.610	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		111.339	137.667
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		13.891.693	9.831.752
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		10.726	11.288
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		13.956.417	9.874.654
Aktiver <i>Assets</i>		14.277.814	10.486.665

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		207.802	434.468
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		351.320	-393.606
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.000.000	2.350.000
Egenkapital <i>Equity</i>	6	6.559.122	4.390.862
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		22.003	95.127
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		22.003	95.127
Anden gæld <i>Other payables</i>		0	380.640
Langfristet gæld		0	380.640
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		440.682	703.069
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		784.214	608.292
Gæld til tilknyttede virksomheder (skat) <i>Payables to group enterprises</i>		129.574	209.550
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.275.755	2.205.168
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		2.066.464	1.893.957
Kortfristet gæld		7.696.689	5.620.036
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		7.696.689	6.000.676
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		14.277.814	10.486.665

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9

Egenkapitalopgørelse Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.000.000	434.468	-393.606	2.350.000	4.390.862
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-2.350.000	-2.350.000
Korrektion af udbetalt udbytte <i>Correction of dividend paid</i>	0	0	2.350.000	0	2.350.000
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	-226.666	226.666	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-1.831.740	4.000.000	2.168.260
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	2.000.000	207.802	351.320	4.000.000	6.559.122

Selskabet har for regnskabsåret 2019 i 2020 foretaget et udbytte, der oversteg de frie midler.

Forholdet er berigtiget i regnskabsåret 2020, hvor udbyttet er tilbagebetalt.

For the financial year 2019 in 2020, the company has paid a dividend that exceeded the unrestricted funds.

The situation has been corrected in the financial year 2020, where the dividend has been repaid.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	11.271.220	11.127.466
Pensioner <i>Pensions</i>	543.813	596.912
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	100.731	100.108
	11.915.764	11.824.486
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	18	21
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	83.961	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	83.627	4.729
	167.588	4.729
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	50.640	62.042
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	5.004	771
Valutakurstab <i>Exchange adjustments</i>	472	75
	56.116	62.888

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	686.972	209.550
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-73.124	-36.490
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	33
	613.848	173.093

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software Completed development projects DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.712.748
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.712.748
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	1.155.737
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	290.614
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	1.446.351
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	266.397

Afskrives over
Amortised over

3-5 år

3-5 years

For at sikre fremtidig effektiv drift er der investeret i digitale operationelle system-elementer, der forventes fuldt afskrevet i år 2021.

To ensure efficient operation going forward, the Company has invested in digital operational system management software, which is expected to be fully amortized in the year 2021.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 2,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Dagens Medicin A/S er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Bonnier koncernen. Sambeskatningen omfatter også kildeskat i form af skat på udbytte, royalty og renter. De danske selskaber hæfter solidarisk og individuelt for sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter kan medføre en forpligtelse for Dagens Medicin A/S. Skatten for de individuelle selskaber fordeles fuldt med udgangspunkt i den opgjorte skattepligtige indkomst.

Dagens Medicin A/S is jointly taxed with the Danish companies in the Bonnier Group. The joint taxation also covers withholdings taxes in the form of dividend tax, royalty tax and interest tax. The Danish companies are jointly and individually liable for the joint taxation. Any subsequent adjustments to income taxes and withholding taxes may lead to a liability for Dagens Medicin A/S. The tax for the individual companies is allocated on the basis of the calculated taxable income.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Bonnier Magazine Group A/S
c/o Bonnier Publications A/S
Strandboulevarden 130
2100 København Ø

JP/Politikens Hus A/S
Mediebyen 3
8000 Aarhus C

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Bonnier Group AB	Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Bonnier Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Bonnier Group AB may be obtained at the following address:

Torsgatan 21
113 21 Stockholm
Sverige

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
